[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ БУРЛИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

[bookmark: bookmark0]П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     14  мая 2021 г.                                                                                                                № 122
с. Бурла

О внесении изменений в Положение по формированию системы оплаты труда работников общеобразовательных организаций (учреждений), реализующих образовательные программы дошкольного образования, образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования», утвержденное постановлением Администрации Бурлинского района Алтайского края от 24.06.2019г. № 144

С целью совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Бурлинского района Алтайского края,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в Положение по формированию системы оплаты труда работников общеобразовательных организаций (учреждений), реализующих образовательные программы дошкольного образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования», утвержденное постановлением Администрации Бурлинского района Алтайского края от 24.06.2019г. № 144 следующие изменения:
[bookmark: _Hlk69219683]1.1. пункт 1.6 Оплата труда работников, полностью отработавших за месяц норму рабочего времени и выполнивших нормы труда (трудовые обязанности), не может быть ниже установленного минимального размера оплаты труда, без учета выплаты за работу в местностях с особыми климатическими условиями (районного коэффициента), оплаты сверхурочной работы, труда в ночное время, выходные и нерабочие праздничные дни (постановление Конституционного Суда РФ от 11.04.2019 г. № 17-П).;
1.2. заменить на новую формулировку «Месячная заработная плата работника, полностью отработавшего за этот период норму рабочего времени и выполнившего нормы труда (трудовые обязанности), не может быть ниже минимального размера оплаты труда без учета выплаты за работу в местностях с особыми климатическими условиями и выплат за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных, предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации».
2. Опубликовать настоящее постановление путем размещения на официальном Интернет – сайте Администрации Бурлинского района Алтайского края.
3. Считать вступившим в силу с момента подписания данного постановления.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на врио председателя комитета по образованию Администрации района И.С.Сапа.

Глава района                                                                                                 С.А. Давыденко

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель главы Администрации района
________________  Н. Д. Захарюта

Врио председателя комитета по образованию
Администрации района
________________  И.С.Сапа

Врио председателя комитета по финансам,
налоговой и кредитной политике
Администрации района
________________  А.С.Власов

Начальник контрольно-правового отдела
Администрации района
________________ Т.А.Ломаная